

Lucrari de amenajare la casa de cultura in or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 719 040,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Reparatia scarilor				
		1.1.1. Coloane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,60	4,62 1,95	219,92 92,59
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,60	51,88 35,66	2 469,38 1 697,51
3	RCsP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	60,00	27,23 1,65	1 634,10 99,20
4	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	40,00	0,42 0,00	17,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 340,40
		Total Coloane Inclusiv salariu				4 340,40 1 889,30
		1.1.2. Praguri				
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	182,40	20,95 19,45	3 821,64 3 548,04
6	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa	m2	182,40	95,70	17 455,27

1	2	3	4	5	6	7
		C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii			36,31	6 623,01
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat	m2	223,60	28,17 9,08	6 299,31 2 029,75
8	CG47A	Placarea pragurilor din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara	m2	223,60	477,00 90,13	106 658,05 20 152,53
		<i>Total</i>	lei			134 234,27
		Total Praguri Inclusiv salariu				134 234,27 32 353,33
		1.1.3. Soclu				
9	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	31,20	149,66 149,13	4 669,46 4 652,92
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,20	18,26 17,51	569,61 546,21
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,20	140,92 110,23	4 396,80 3 439,11
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat	m2	31,20	28,17 9,08	878,97 283,22
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	31,20	422,42 106,99	13 179,54 3 337,96
		<i>Total</i>	lei			23 694,38
		Total Soclu Inclusiv salariu				23 694,38 12 259,42
		<i>Total</i>	lei			162 269,05
		Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu				162 269,05 46 502,05
		1.2. Lucrari de amenajare				
		1.2.1. Demolari				
14	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	638,70	35,01 35,01	22 363,19 22 363,19

1	2	3	4	5	6	7
15	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3	19,16	39,99 13,62	766,15 260,89
16	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (desfacerea fundatiei din piatra sparta cu incarcarea materialului decapat)	m3	76,64	39,99 13,62	3 064,56 1 043,56
17	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	114,96	11,60 0,00	1 333,55 0,00
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,96	168,84 19,45	162,09 18,67
19	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,96	407,79 285,29	391,48 273,88
20	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	226,00	20,75 20,75	4 689,23 4 689,23
		<i>Total</i>	lei			32 770,25
		Total Demolari Inclusiv salariu				32 770,25 28 649,42
		1.2.2. Amenajarea trotuarului				
21	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	76,64	668,79 64,19	51 256,18 4 919,64
22	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	31,94	563,46 58,36	17 996,78 1 863,89
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea minim 4 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	638,70	281,09 38,64	179 529,82 24 682,33

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm, grasime strat de 5 cm				
24	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	13,56	33,72 33,72	457,20 457,20
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	20,34	25,00 0,00	508,50 0,00
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	6,78	733,63 90,78	4 973,98 615,46
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	226,00	187,82 19,45	42 447,00 4 396,15
		<i>Total</i>	lei			297 169,46
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				297 169,46 36 934,67
		<i>Total</i>	lei			329 939,71
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				329 939,71 65 584,09
		<i>Total</i>	lei			492 208,76
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			26 900,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			18 200,98
		<i>Total</i>				537 310,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			37 611,73
		<i>Total</i>				574 922,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			17 247,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				592 169,80 112 086,14
		2. Lucrari de iluminare				
		2.1. Lucrari de montaj				
28	08-02-369- 2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	4,00	288,94 151,73	1 155,74 606,90
29	08-02-403- 2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m	0,60	1 492,40 1 296,80	895,44 778,08
30	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	315,13 153,67	315,13 153,67
31	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	163,70 101,15	654,80 404,60
		<i>Total</i>	lei			3 021,11
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				3 021,11 1 943,25
		<i>Total</i>	lei			3 021,11
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			466,38
		<i>Transportatea materialelor</i>	5 %			18,04
		<i>Total</i>				3 505,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			738,44
		<i>Total</i>				4 243,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			127,31
		Total Lucrari de iluminare Inclusiv salariu				4 371,28 1 943,25
		3. Utilaj				
32		Corp de iluminare	buc	4,00	450,00 0,00	1 800,00 0,00
33		Conductor 3*1,5	m	60,00	11,50 0,00	690,00 0,00
34		Cutie pentru automate	buc	1,00	54,17 0,00	54,17 0,00
35		Automat mono polar 16A	buc	4,00	27,50 0,00	110,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 654,17
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			5,31
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 659,48

		Total	lei			599 200,56
		TVA	20 %			119 840,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				719 040,67
						114 029,39

Lucrari de amenajare la casa de cultura in or. Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 719 040,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,9700	64,84	1 943,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,7440	64,84	242,76
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,4960	64,84	2 690,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	420,7457	64,84	27 281,15
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,8800	64,84	2 326,46
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	365,5240	64,84	23 700,57
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,3600	64,84	1 774,02
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,6080	64,84	1 790,10
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,6720	64,84	2 312,97
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0480	64,84	3,11
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4340	64,84	92,98
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	560,5208	64,84	36 344,16
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,0060	64,84	9 531,86
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,1395	64,84	657,44
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,4800	64,84	3 337,96
		Total manopera				114 029,39

Materiale:

1.	1000001	Corp de iluminare	buc	4,0000	450,00	1 800,00
2.	1000002	Conductor 3*1,5	m	60,0000	11,50	690,00
3.	1000003	Cutie pentru automate	buc	1,0000	54,17	54,17
4.	1000004	Automat mono polar 16A	buc	4,0000	27,50	110,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	22 500,00	33,75
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3800	23,75	9,03
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0040	10,00	0,04
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2960	55,00	16,28

9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8800	4,50	21,96
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0560	25,00	1,40
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	2,50	12,20
12.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0480	74,10	3,56
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	42,00	1,01
14.	1019852	Vopsea	kg	0,3440	36,00	12,38
15.	14111222016-5	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	8,6106	450,00	3 874,77
16.	14111222017-1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	88,1360	450,00	39 661,20
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0019	450,00	0,86
18.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,6941	450,00	3 012,34
19.	14211022005-1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm (pentru rosturi)	m3	3,1935	380,00	1 213,53
20.	14211022005-2	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	35,8120	380,00	13 608,56
21.	14211022005-3	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de grunulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	27,3364	380,00	10 387,83
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8424	380,00	320,11
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,2960	380,00	2 772,48
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3800	5,00	11,90
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 146,9600	0,25	1 286,74
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	25 000,00	100,00
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0108	12,50	0,14
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0072	14,50	0,10
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,1400	17,00	121,38
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,0400	36,00	685,44
31.	24302261000001	Fuga	kg	145,7955	20,00	2 915,91
32.	24302261010-1	Grund cu quart "Betonoground"	kg	105,7420	45,71	4 833,46
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	230,5200	2,08	479,48
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 021,9200	2,08	2 125,59
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 128,0560	2,08	4 426,35
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 026,5690	2,08	10 455,26
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,8560	4,93	14,08
38.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 5 cm	m2	648,2805	200,67	130 090,45
39.	26611128007-1	Placi sau piscoturi de gresie Klinker calitatea superioara	m2	232,6111	344,17	80 057,76
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,1422	275,00	8 839,11
41.	26631021000-1	Beton	m3	10,8480	1 450,00	15 729,60
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,4848	0,00	0,00
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7488	0,00	0,00
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	681,1844	4,50	3 065,33
45.	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare 100x20x10 (75x20x10) cm	m	227,1300	95,00	21 577,35
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,8000	2,50	59,50
47.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,3000	25,00	7,50
48.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S	kg	0,0210	23,75	0,50

		1125/2				
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,4200	25,00	10,50
50.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	60,0000	25,00	1 500,00
51.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,1800	0,25	0,04
52.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,1800	0,25	0,04
53.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,1800	0,35	0,06
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,7740	45,00	574,83
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	1,50	0,04
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3390	10,00	3,39
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,4700	10,00	54,69
58.	4100126202818	Apa	m3	20,3604	10,00	203,61
59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,9400	2,50	7,35
60.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	0,25	6,10
61.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	4,0000	10,00	40,00
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0720	104,00	7,49
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0400	72,00	2,88
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2660	102,00	27,13
65.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	10,00	0,04
66.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0720	25,00	1,80
67.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0020	25 000,00	50,00
68.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,4980	10,00	4,98
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	25,00	0,60
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0880	10,00	0,88
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,1200	2,50	37,80
		Total materiale de constructii				367 034,64

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1760	400,00	70,40
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,0340	10,00	20,34
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	125,00	420,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2300	46,00	56,58
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	250,00	55,00
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	45,6036	80,00	3 648,28
8.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6,8000	2,50	17,00
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,8018	250,00	5 700,45
10.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,2448	25,00	231,12
11.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,2320	25,00	205,80
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3868	25,00	59,67
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,1797	400,00	471,88
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,0868	2,50	35,22
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	5,6139	450,00	2 526,26
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3168	450,00	142,56

17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,8880	45,00	984,96
18.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2496	45,00	11,23
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,8772	45,00	84,47
20.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,7040	25,00	117,60
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0210	75,00	1,58
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	28,00	4,48
23.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0360	400,00	14,40
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0170	500,00	508,50
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,6671	500,00	1 333,55
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0339	250,00	8,48
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1760	500,00	88,00
Total utilaje de constructii						16 820,01

Total	lei	599 200,56
TVA	20 %	119 840,11

Total deviz:

719 040,67

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare la casa de cultura Investitor
in or. Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Reparatia scarilor				
		1.1.1. Coloane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			219,92
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 469,38
3	RCsP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			27,23
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0239	64,84	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	64,84	0,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	64,84	0,05
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	23,75	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	1,50	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	0,25	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,25	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,35	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	14,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	12,50	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	25,00	0,18
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	75,00	0,03
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 634,10
4	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,42 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	2,50	0,42
		<i>Total</i>	lei			17,00
		1.1.2. Praguri				
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,95 19,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 821,64
6	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			95,70 36,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,08	20,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	380,00	15,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	10,00	0,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	450,00	16,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			17 455,27
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" intr-un strat	m2			28,17 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010-1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	45,71	18,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			6 299,31
8	CG47A	Placarea pragurilor din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara	m2			477,00 90,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	64,84	90,13
	26611128007-1	Placi sau pisoturi de gresie Klinker calitatea superioara	m2	1,0300	344,17	358,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,50	11,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	20,00	11,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	45,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
		<i>Total</i>	lei			106 658,05
		1.1.3. Soclu				
9	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			149,66 149,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	64,84	74,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	64,84	74,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			4 669,46
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,26
						17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			569,61
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,92
						110,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,84	86,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,08	19,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 396,80
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat	m2			28,17
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010-1	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,4150	45,71	18,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			878,97
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			422,42
						106,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	275,00	283,30
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			13 179,54
		1.2. Lucrari de amenajare				
		1.2.1. Demolari				
14	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			35,01
						35,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,84	35,01
		<i>Total</i>	lei			22 363,19
15	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3			39,99
						13,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	26,37
		<i>Total</i>	lei			766,15
16	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (desfacerea fundatiei din piatra sparta cu incarcarea materialului decapat)	m3			39,99
						13,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	26,37
		<i>Total</i>	lei			3 064,56
17	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 333,55
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			168,84 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	450,00	0,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
		<i>Total</i>	lei			162,09
19	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			407,79 285,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	64,84	285,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	25,00	122,50
		<i>Total</i>	lei			391,48
20	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			4 689,23
		1.2.2. Amenajarea trotuarului				
21	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3			668,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14111222017-1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			51 256,18
22	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3			563,46 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	14211022005-2	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			17 996,78
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea minim 4 cm. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm, grasime strat de 5 cm	m2			281,09 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 5 cm	m2	1,0150	200,67	203,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	14211022005-1	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	14211022005-3	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			179 529,82
24	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a	m3			33,72 33,72

1	2	3	4	5	6	7
		carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	64,84	33,72
		<i>Total</i>	lei			457,20
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			508,50
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16,0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			733,63
						90,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	64,84	90,78
	14111222016-5	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 11.2-22.4	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	400,00	69,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			4 973,98
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			187,82
						19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	26631021000-1	Beton	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	14211022005-2	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare 100x20x10 (75x20x10) cm	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			42 447,00
		2. Lucrari de iluminare				
		2.1. Lucrari de montaj				
28	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			288,94
						151,73
	1	Muncitor	h-om	2,3400	64,84	151,73
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	74,10	0,89
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	72,00	0,72
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	25 000,00	12,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	10,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	125,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 155,74
29	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m			1 492,40
						1 296,80
	1	Muncitor	h-om	20,0000	64,84	1 296,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	22 500,00	56,25
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	36,00	10,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	2,50	12,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	104,00	12,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	102,00	31,62
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	25,00	3,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	10,00	8,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	400,00	12,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	10,00	33,90

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			895,44
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			315,13
						153,67
	1	Muncitor	h-om	2,3700	64,84	153,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	23,75	2,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	46,00	32,66
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			315,13
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			163,70
						101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	23,75	1,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	102,00	2,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			654,80
		3. Utilaj				
32		Corp de iluminare	buc			450,00
						0,00
	1000001	Corp de iluminare	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
33		Conductor 3*1,5	m			11,50
						0,00
	1000002	Conductor 3*1,5	m	1,0000	11,50	11,50
		<i>Total</i>	lei			690,00
34		Cutie pentru automate	buc			54,17
						0,00
	1000003	Cutie pentru automate	buc	1,0000	54,17	54,17
		<i>Total</i>	lei			54,17
35		Automat mono polar 16A	buc			27,50
						0,00
	1000004	Automat mono polar 16A	buc	1,0000	27,50	27,50
		<i>Total</i>	lei			110,00